ご利用保護者 各位

「京北学童クラブ ＣｏＤＭＯＮ（コドモン）システム」について

平素は京北学童クラブの運営にご支援ご協力をいただき誠にありがとうございます。

京北学童クラブでは、事業運営に対応したオンラインシステムを導入しています。

■ＩＣカードの利用により、お子様の学童クラブへの「入室」・「退室」の自動打刻が

できるほかアプリケーションをご登録いただいた、＊1保護者の皆様のスマートフォ

ン、タブレット、パソコンへ自動的に通知を配信します。

■通知連絡機能を通じて、保護者から学童クラブへ欠席連絡、利用連絡が行えると共

に、その通知を学童クラブ側で自動的に受信し確認後保護者にも確認完了の通知がい

きます。

■京北学童クラブからお知らせしたい内容など、＊2保護者様宛に一斉配信メールで通

知を行うことができ、配信後に学童クラブ側で保護者の方がメールの内容を既読、未

読の把握を行うことも可能です。警報発令時の緊急時などスムーズな連絡機能として

活用できます。

■その他の機能についても順次活用の場を広げていきたいと考えておりますので、保

護者の皆様におかれましては、ご理解、ご協力をお願い申し上げます。

■保護者の皆様にはコドモンのアプリケーションのダウンロード、利用登録をお願い

いたします。

 ＊1  コドモンの利用には保護者側でアプリケーションンのダウンロードおよび、

お子様のＩＤ、パスワードの登録が必要となります。別紙を参考に登録をお

願いします。お子様ごとのＩＤ，パスワードは京北学童クラブよりお渡しし

ます。

 ＊2  保護者様のメールアドレスは、京北学童クラブではお預かりいたしません。

コドモンのシステム内で登録または変更をお願いいたします。

【一斉配信メールのテストについて】

 毎年度当初（新学年での利用登録後）に一斉配信メールのテスト送信を行います。

コドモンにかかるお問い合わせは、京北学童クラブでもお受けしますがシス

テムに関することなどはコドモン運営事務局へおつなぎする場合があります。